
 
УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ СЛУЖБЫ 

ПО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

по жалобе № 066/01/18.1-1485/2023 

 
 

г. Екатеринбург                                                                                                          03.05.2023 

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Свердловской области по 

рассмотрению жалоб на действия организаторов торгов (далее по тексту – Комиссия) в составе: 

* 

рассмотрев жалобу АО «КЭНПО-Трейд» (вх № 9123-ЭП/23 от 26.04.2023) с информацией о нарушении 

заказчиком в лице ОАО «Свердловский комбинат хлебопродуктов» Федерального закона № 223-ФЗ от 

18.07.2011г. «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» при проведении 

процедуры запроса котировок в электронной форме, участниками которого могут быть только субъекты малого 

и среднего предпринимательства, на соль поваренную. Помол № 1, высший сорт, 1сорт. В тарных мешках по 30 

кг (извещение № 32312312700) в порядке ст. 18.1 Федерального Закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите 

конкуренции» (далее по тексту – Закон о защите конкуренции), 

 

У С Т А Н О В И Л А:   

 

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Свердловской области поступила жалоба от 

АО «КЭНПО-Трейд» (вх № 9123-ЭП/23 от 26.04.2023) с информацией о нарушении заказчиком в лице ОАО 

«Свердловский комбинат хлебопродуктов» Федерального закона № 223-ФЗ от 18.07.2011г. «О закупках товаров, 

работ, услуг отдельными видами юридических лиц» при проведении процедуры запроса котировок в 

электронной форме, участниками которого могут быть только субъекты малого и среднего предпринимательства, 

на соль поваренную. Помол № 1, высший сорт, 1сорт. В тарных мешках по 30 кг (извещение № 32312312700), 

соответствующая требованиям ч. 6 ст. 18.1 Закона о защите конкуренции.   

02.05.2023 до момента начала рассмотрения жалобы в Управление Федеральной антимонопольной 

службы по Свердловской области со стороны АО «КЭНПО-Трейд» поступило ходатайство (вх. № 9614-ЭП/23 от 

03.05.2023) об отзыве жалобы на действия заказчика.  

На основании изложенного и руководствуясь ст. 18.1 Закона о защите конкуренции, Комиссия, 

 

Р Е Ш И Л А: 

1. Ходатайство АО «КЭНПО-Трейд» об отзыве жалобы удовлетворить.  

 

Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех месяцев со дня его 

принятия. 

 

 

Председатель Комиссии  * 

 

Члены Комиссии   * 

 

 * 

 


